
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA  

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO ACADÊMICA  

  

  

PORTARIA Nº 15/2020  

  

  

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO ACADÊMICA da UNIVERSIDADE FEDERAL DO 

SUL DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

  

 CONSIDERANDO o Edital n. 22/2020, de 14 de setembro de 2020, 

  

  

R E S O L V E:  

  

  

Art. 1º Constituir um Banco de Membros que comporão em forma de revezamento as 

Comissões de Verificação de Autodeclaração, em regime remoto, para atuação no 

Processo Seletivo para Ingresso em Cursos de 2º Ciclo, com a finalidade de constatar e 

aferir a veracidade da informação prestada por candidatos que se declararam pretos ou 

pardos, para fins do disposto na Lei nº 12.711/2012, e nas Resoluções CONSUNI nº 

10/2018 e 26/2019. 

 

 

TITULARES 

 

Francisco Antônio Nunes Neto - SIAPE 1148004 - Campus Paulo Freire 

Gabriel Nascimento dos Santos - SIAPE 1401453 - Campus Jorge Amado 

Hamilton Richard Alexandrino Ferreira dos Santos - SIAPE 3026933 - Campus Sosígenes 

Costa 

Leila Oliveira Santos - SIAPE 1203159 - Campus Jorge Amado 

Rafael Alexandre Gomes dos Prazeres - SIAPE 1400107- Campus Paulo Freire 

Spensy Kimitta Pimentel - SIAPE 1368034 - Campus Sosígenes Costa 

 

SUPLENTES 

 

Célia Regina da Silva - SIAPE 1965316 - Campus Jorge Amado 

Dalliane Oliveira Soares - SIAPE 1912164 - Campus Sosígenes Costa 

Evaldo Ferreira - SIAPE 2241875 - Campus Paulo Freire 

Joeldo Pereira Santos - SIAPE 3041017- Campus Paulo Freire 

  
  
  
  



Neymar Ricardo Santos da Silva - SIAPE 1179830 - Campus Jorge Amado 

Regivaldo Santos Oliveira- SIAPE 1628829 - Campus Sosígenes Costa 

 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

  

  

 

Itabuna, 06 de novembro de 2020. 

 

 

 

 

Janaina Zito Losada 

Pró-Reitora de Gestão Acadêmica 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO 
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 06/11/2020

PORTARIA Nº 980/2020 - CSPA (11.01.04.08.01) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 20/01/2021 11:51 )
RODRIGO PEREIRA MESQUITA

DIRETOR - TITULAR

DPA (11.01.04.08)

Matrícula: ###705#7

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ufsb.edu.br/documentos/ 980 2020
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 20/01/2021 8d58b1676a

https://sig.ufsb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

